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välkommen till
riddarholmen den 12 maj
För tredje året i rad arrangerar Statens fas-

tighetsverk Riddarholmsdagen i Stockholm.

Intresset kring Riddarholmens historia har

lett till att vi en dag varje år vill öppna

Riddarholmen som en historisk scen för att

levandegöra vår gemensamma historia.

I år är temat stormaktstidens 1600-tal.

Den 12 maj kommer Riddarholmen att

sjuda av liv med marknadsstånd, lekar,

uppträdanden, tipspromenader och guida-

de turer. Statens fastighetsverk öppnar och

visar Stenbockska palatset från 1640-talet

som är Riddarholmens bäst bevarade

adelspalats från stormaktstiden.

Även Gamla Riksarkivet och det medel-

tida klosterrummet i Östra gymnasiehuset

kommer att visas under dagen. 

Detaljerat program för 2007 års Riddar-

holmsdag kommer att publiceras på Sta-

tens fastighetsverks hemsida www.sfv.se

så snart alla programpunkter är fastställda.

Välkommen den 12 maj! 

NY HYRESGÄST 
PÅ NYA ÄLVSBORG

Statens fastighetsverk har fått en

ny kompetent hyresgäst till ett

mycket krävande hyresobjekt.

Strömma Turism & Sjöfart ab skrev

i januari på hyresavtalet för 

Nya Älvsborgs fästning utanför

Göteborg. 

Nya Älvsborgs fästning är ett av

landets statliga byggnadsminnen

som förvaltas av Statens fastig-

hetsverk och det är viktigt att fäst-

ningen levandegörs och blir till-

gänglig för allmänheten på ett bra

sätt.

Strömma, som redan bedriver

verksamhet på Vaxholms kastell

utanför Stockholm, kommer att

svara för både båttrafiken ut till

och verksamheten på fästningen. 

Strömma Turism & Sjöfart ab har

stora framtidsplaner för fästning-

en. Till att börja med kommer det

att finnas ett större utbud av aktivi-

teter för besökarna som kommer

till fästningen i sommar. Man kom-

mer att satsa på ‘Fångarna på for-

tet’-liknande spel och lekar, både

för privata besökare och konferens-

gäster. Man vill också lyfta fram

fästningens historia, till exempel

genom historiska promenadstråk,

och göra Nya Älvsborgs fästning

mer tillgänglig för alla.

KALK FRÅN KINNEKULLE

Länsstyrelsen i Västra Götalands

län har gett klartecken till att den

lokala kalkframställningen vid

Kinnekulle får fortsätta. Läckö slott

kan därmed få tillbaka sin

ursprungliga gräddvita putsfasad

av lokalt bruten och bränd kalk

som det hade på 1600-talet under

Magnus Gabriel De la Gardies tid. 

När Statens fastighetsverk pro-

vat olika putsblandningar på slot-

tets fasader har det väldigt tydligt

visats att putsbruk med Kinnekulle-

kalk fungerar bäst och stämmer

mest överens med den tidigare

putsen. 

För sfv, liksom för Föreningen

Kinnekulle Kalkbrännare, var

Länsstyrelsens beslut att bevilja

ansökan om fortsatt kalkbrytning

ett glädjebesked. Föreningen har

ansökt om att i tio år framöver få

bryta 5 000 ton berg i brottet i

Kakeled, Västerplana i Götene

kommun. 

Efter att materialet brutits ur

berget, krossats och bränts blir det

en av huvudingredienserna i det

kalkbruk som Läckö slott ska put-

sas med till sommaren. 

Kalken som föreningen ska pro-

ducera kan även komma att använ-

das till omputsning av andra gamla

byggnader.

Läckö slott. Nya Älvsborgs fästning.

Linneanum.
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historien om ett slott
Nu finns den – boken om Linköpings slott.

Trots att det stått där i mer än 900 år har

det länge varit det okända slottet. 

I arkitekturhistorien är det ett slott i margi-

nalen, men för östgötarna har det med åren

blivit ett alltmer öppet slott. För att finna

dess historia får man söka i byggnadens

egna gömmor – under putsen, i brunnen

eller den gamla arresten. 

I boken, som tagits fram av Statens fas-

tighetsverk tillsammans med Länsstyrelsen

Östergötland, växer slottet fram århundra-

de för århundrade; från 1100-talets

biskopsgård till dagens landshövdingeresi-

dens.

Boken är skriven av kultur- och arkitek-

turhistorikern Katarina Juvander och rikt

illustrerad med både historiskt bildmaterial

och nytagna foton av fotografen Göran

Billesson.

Boken kostar 280:- plus porto och kan

beställas från Statens fastighetsverk, 

Box 2263, 103 16 Stockholm 

eller e-post sfv@sfv.se

MOTORANLÄGGNING 
PÅ HEDEN

Statens fastighetsverk ska bygga

en ny motoranläggning åt för-

svarsmakten på Heden i Karlsborg.

Redan 1973 projekterades nya

anläggningar på Heden men pro-

jektet har inte kunnat genomföras

på grund av omstruktureringar,

brist på pengar och förändringar av

verksamheten. 

Den nya motoranläggningen

kommer att omfatta en teknikbygg-

nad på cirka 5 300 kvadratmeter

och en drivmedelsanläggning. 

Byggprojektet inleddes i januari

och beräknas vara klart i maj 2008.

Kostnaden är beräknad till 106 mil-

joner. I den inledande etappen

byggs den stora teknikbyggnaden

och i ett senare skede komplette-

ras motorområdet med ett antal

andra byggnader. Teknikbygg-

naden kommer att innehålla hallar

för tillsyn, smörj och tvätt samt

utbildnings- och datalokaler. 

SKOGEN PLANERAS
FÖR FRAMTIDEN

Statens fastighetsverk har definie-

rat 18 skilda skogslandskap i de

statligt ägda skogar närmast fjällen

som förvaltas av verket. Genom de

nya skogslandskapen vill sfv

skapa långsiktiga förutsättningar

för en varierad markanvändning

och en rik biologisk mångfald. 

Totalt omfattar skogslandskapen

en areal på 1,4 miljoner hektar och

består av både brukad och skyd-

dad skog. Med de nya skogsland-

skapen särskiljs områden med

olika naturgeografiska förutsätt-

ningar och det går lättare att få en

helhetsbild av skogstillståndet

inom landskapen. Tack vare analy-

ser av satellitbilder har sfv fått ny

kunskap om delar av skogsland-

skapen där det tidigare saknats

uppgifter. 

För varje skogslandskap görs en

långsiktig plan med mål utifrån

områdets ekologiska kvaliteter. Till

exempel anges miniminivåer för

förekomsten av äldre skog och löv-

rik skog. Planerna omfattar också

aktiva naturvårdsåtgärder – som

till exempel naturvårdsbränning – 

i frivilligt avsatta biotoper med

höga naturvärden och gynnande av

gamla lövträd i äldre barrbland-

skogar. 

Andelen skyddad skog är mycket

hög. På många håll finns mycket

stora sammanhängande ofragmen-

terade skogsområden. Tack vare ett

försiktigt brukande och mycket

stora avsättningar av skog i natur-

vårdssyfte är möjligheterna att

klara de svenska miljömålen

extremt goda.

KLART FÖR LINNÉS JUBILEUM

Linnéjubileets centralpunkt i

Uppsala kommer att vara den stora

orangeribyggnaden Linneanum i

Botaniska trädgården. Nu har den

stora och praktfulla Linnésalen res-

taurerats och Linnéstatyn, som

länge stått i universitetsbiblioteket

Carolina Rediviva, har återförts till

sin ursprungliga plats. Thunberg-

salen, där Carl Peter Thunberg, en

av Linnés mest kända lärjungar,

bodde och verkade, har återställts

till det utseende den hade på

1880-talet. Även den omgivande

trädgården har restaurerats. 

Totalt har renoveringen kostat

cirka 55 miljoner kronor, varav hälf-

ten utgör inre renovering av norra

flygeln där Kollegiet för samhälls-

studier, scas, kommer att inrym-

mas i nya fräscha kontorslokaler.
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Karlsborgs fästning.


